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Wasser
Classic, Medium, Naturelle 0,25
0,75
Saft
Apfel-, Orange 0,2
Johannisbeere 0,2 Flasche
Alkoholfreie Getridnke
Fassbrause versch. Sorten 0,33
Coca Cola 0,2
Cola Zero 0,2
Fanta, Sprite, Spezi 0,2
Bitter Lemon 0,2
Vitamalz 0,33
Krombacher Biere vom Fass
Pils 0,25
Pils 0,4
Radler, Alster etc 0,25
Dunkel 0,25
Weizen 0,25
Weizen 0,5
Pils alkoholfrei 0,33
Weizen alkoholfrei 0,5

HeiRgetranke

Tasse Tee

Kannchen Tee

Tasse Kaffee

Kénnchen Kaffee

Schokolade mit aufgeschaumter Milch
Espresso

Doppelter Espresso

Milchkaffee

Latte Macchiato

Cappuccino

Tee mit 2 cl Rum und Kandis
Grog mit 4 ¢l Rum und Kandis
Glihwein mit einem Schuss Rum
Russische Schokolade mit Wodka
Irish Coffee

Rudesheimer Kaffee mit Asbach

2,80
6,50

2,80
3,00

3,60
2,80
2,80
2,80
3,00
3,60

3,10
4,80
3,10
3,10
3,10
5,00
3,60
5,00

2,50
4,80
2,50
4,80
3,20
2,50
3,20
3,20
3,20
3,00
5,00
5,00
5,00
6,00
6,00
6,00

Aperitif

Prosecco 0,1 4,00
Aperol Spritz 0,2
Lillet Wildberry 0,2
Sherry medium 5cl
Martini Bianco 5cl
Digestif

Asbach 2cl
Remy Martin 2cl

Underberg, Fernet, Jagermeister,
Kiimmerling, Ramazotti, Kahler Asten,
Wodka, Ouzo, Alter Schneider, Linie

Eversbusch, Malteser, 2cl
Korn 2cl
Marille, Nuss, Obstler,

Williamsbirne 2cl
Likore

Himbeerlikor selbstgemacht
Baileys 4cl

Amaretto, Sambuca 2cl

Whisky

Tullamore Dew 2cl
Glenfiddich 2cl
Longdrinks

Bacardi/Cola, Campari/Orange

Gin Tonic, Wodka Lemon 4 cl

Cocktails
Hauscocktail

Sex on the Beach
Caipirinha

7,00
7,00
4,00
4,00

2,80
5,00

2,80
2,50

2,80

2,80
4,40
2,80

3,00

3,00

6,50

7,50
7,50
7,50
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Offene Weine

weil

WeiBer Burgunder QBA trocken

Kreation Weinraum Pfalz 6,40
Chardonnay IGT trocken

Casa Vinicola Bennati Venetien Italien 6,40
Riesling halbtrocken

Weingut Dohlemiihle, Rheinhessen 6,40

Portugieser Weissherbst QBA feinherb 6,40
Edition Kreation Weinraum Pfalz

rot

Spatburgunder QBA trocken

Kreation Weinraum Pfalz 6,40
Zweigelt trocken

Luis T., Weinviertel Osterreich 6,40
Merlot ,,la Querica“ trocken

Casa Vincola Bennati, Italien 6,40

Eisspezialitaten

Tagesdessert 4,00
Solo Kugel 2,00
Hausgemachtes Sorbet 6,00
Eisorange Tropica 6,00
Orangensaft mit Vanilleeis

Eiskaffee, Eisschokolade 6,00
Vanilleeis mit Kaffee oder Kakao, Sahne

Sanfter Engel 7,00
Orangensaft mit Vanilleeis und Baccardi

Krokant Becher 7,00
Vanille- und Nusseis, Eierlikor, Sahne, Krokant

Coup Danemark 7,00
Vanilleeis, SchokosoRe, Sahne

Bananensplit 7,00
Vanilleeis, Banane, SchokosoRe, Sahne

Frichtebecher 7,00

Vanilleeis, Fruchteis, Friichte, Sahne, Eierlikor
Vanilleeis mit heilen Himbeeren/

Vanilleeis mit heiBen Kirschen 7,00
Birne Helene 7,00
Vanilleeis, Birne, Sahne, SchokosoRe
Schwarzwaldbecher 8,00
Vanille, Schokoeis, Kirschen, Kirschwasser

Gemischtes Eis 4,50

Gemischtes Eis mit Sahne 5,50

Flaschenweine weil}

Sauvignon blanc Gutswein, trocken

Tobias Knewitz, Rheinhessen 24,90
Grauburgunder Tradition QBA, trocken
Bergdolt Reif & Nett, Pfalz 23,90
Glimmerschiefer feinherb

Loersch, Mosel 24,20
Geils Chardonnay QBA, trocken

Rheinhessen 26,50
Pinot Bianco, trocken

Elena Walch, Sudtirol Italien 26,50

Flaschenweine rot

1838 Rotweincuvée, trocken

Bergdolt Reif & Nett Pfalz 23,90
Paranoia Rotweincuvée trocken
Spatburgunder, Cabernet Mitkos QBA
Bergdolt Reif & Nett Pfalz 24,90
Bardolino Classico DOC trocken

CasaVinicola Bennati, Venetien, Italien 24,50
Tempranillo Crianza DOC trocken

Verena, Rioja, Spanien 26,00
Schnittchen

Gouda 7,50
Blut/Leberwurst 7,60
Hausgemachtem Knochenschinken 8,20
Kochschinken 8,20
Kleine Gerichte

Gulaschsuppe 7,50
Toasts mit Schinken und Kase tiberbacken:
Toast Hawaii mit Ananas 7,90
Toast Milano mit Tomate 7,90
Toast Princess mit Spargel 9,90
Kleiner gemischter Salat 4,00

»bowl“ bunt gemischte Salat-Schiissel 11,90

Hausgemachte Kuchen 4,00
Portion Sahne 1,00



